
1 
 

Setkání na Rudolci 2 – „Úprava návsi“,  říjen 2015 
 

Vedení facilitovaného setkání 2 na téma „Úpravy návsi na Rudolci“ 

 

Termín:  - 14.10. 2015 od 20 hodin, vzorkovna u Roškotů  

Účastníci:  - občané Rudolce (10 – viz prezence) 

  - Č. Sosnovec (fac) 

  - V. Sosnovcová (zápis) 

I. Přivítání a úvod 

I.a.   Shrnutí prvního setkání (viz zápis)   

 

facilitaci vede starosta, za podmínky, že budou účastníci dodržovat pravidla 

stanovená dopředu : 

 

- Facilitátor je nestranný 

- Neskáčeme si do řeči 

- Nemluvíme dlouho (asistent facilitátora má právo zvolat:“Čas“ při dlouhém 

monologu některého z účastníků) 

- Maximální délka jednání 120 minut 

- Na konci vše shrneme 

 

I.b.   Cíle 

- vybrat finální podobu čekárny – II.a. 

- umístění kontejnerů a oplocení ? – II.b. 

- cesta k potoku    - II.c. 

- další informace (mostek) - II.d. 

 

 

II. Proces 

II.a.   Čekárna 
 
- Výběr ze tří možností budoucí podoby (viz fotky z minulého setkání) 

 
Každý má dva hlasy a přidělí je dvěma čekárnám (nelze dát oba hlasy jedné čekárně), fotky 

připravit na A3 formát a pověsit na stěnu 



2 
 

Setkání na Rudolci 2 – „Úprava návsi“,  říjen 2015 
 

 
1.  

 
 

2.  

 



3 
 

Setkání na Rudolci 2 – „Úprava návsi“,  říjen 2015 
 

3.  

 

 

 

P. Roškot nabídl vypracování vizualizace konkrétní podoby čekárny, která bude kombinací 

fot 1 a fot 3. Starosta poté tento návrh vhodí do schránek občanům k posouzení. Po určení 

finální podoby čekárny provede obec realizaci stavby (do léta 2016). Zároveň bude vhodně 

upravena pravá (výstupní) strana – mez ve směru na Nedrahovice tak, aby vystupující 

cestující mohli bezpečně opustit autobus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Setkání na Rudolci 2 – „Úprava návsi“,  říjen 2015 
 

 

 

II.b. Kontejnery 

 

- Umístění vedle nástěnek 

- Oplotit dle varianty ??? (vybrat dle předložených fotografií) 

- Vybetonovat základovou desku, zapustit mírně do země (problém s podložím) 

- Shodli jsme se na ochotě zapojení místních obyvatel, SDH 

1. 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Setkání na Rudolci 2 – „Úprava návsi“,  říjen 2015 
 

 

 

2. 

 

 

 

Kontejnery budou umístěny za poštovní schránky, za odbočkou ke Spilkovým, v rovnějším 

úseku návsi, aby se nemusel složitě upravovat členitý a kamenitý terén. Oplocení bude mít 

podobu pláňkového dřevěného plotu (podobně jako je oplocena zvonička o několik metrů 

dále) 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Setkání na Rudolci 2 – „Úprava návsi“,  říjen 2015 
 

 

 II.c. Cesta k potoku 

- Obec zahájila první sekání – zpřístupnění cesty 

- Obec se zapojí do vypracování PD na vytvoření Krčínovy cyklostezky (Sedlčany-

Sedlec), pokud by se cyklostezka realizovala, bylo by zajímavé uvažovat o jejím 

napojení na obecní cestu z Rudolce 

 

Starosta se dohodl s několika občany, že se dojdou společně podívat na stávající situaci u 

potoka, stav cesty, náhonu a koryta Sedleckého a Libíňského potoka, aby bylo možné 

navrhnout řešení revitalizace cesty a přemostění potoka (a případné napojení na 

plánovanou Krčínovu cyklostezku). Starosta bude současně iniciovat u Povodí Vltavy 

čištění obou koryt potoků, aby dostatečně odtékala voda v podmáčených oblastech pod 

Rudolcem. 

 

 

 

II.d. Další informace (mostek)  

- Starosta se účastnil jednání na SÚS Benešov – propustek Rudolec – 

vypracovává se projekt (rozšíření komunikace, kompletní rekonstrukce 

propustku), do konce r 2015 by měla být PD dokončena a v roce 2016 chce 

SÚS požádat o dotaci na opravu, pokud to vyjde, vyjádřili se zástupci SÚS, že 

by akce proběhla v létě 2016 

 

Setkání skočilo ve 21:15 

 

 

 

 

Zapsal: Č. Sosnovec 

 


